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arra ösztönözte az embert, hogy 

keressen, és foglalkozzon az Isten 

dolgaival. A konkrét üzenet min-

dig népszerűbb volt, mint az álta-

lános. Tedd ezt, és boldog leszel. 

Alexandriai Kelemen írta: az ál-

mok és a jelek azért vannak, hogy 

vezessenek a keresés útján a 

megértéshez, Isten igazságának 

felfedezéséhez és megéléséhez. 

A középkori iskolák négyféle 

szintet különböztettek meg a 

Szentírás megértésének folyama-

tában: a szó szerinti értelem a 

történelmet tanítja, az allegori-

kus, hogy mit higgyek (HIT), a 

morális, hogy mit tegyek 

(SZERETET), az anagógikus, 

hogy mindennek mi a célja. 

Mindez hová vezet? (REMÉNY) 

Henri de Lubac szerint a Biblia 

4 értelmezésében a három isteni 

erény van elrejtve. Istennel kere-

sem és Istennel magyarázom az 

Istent. Mármint az isteni eré-

nyekkel (hit, remény, szeretet). 

Mit mond a szöveg Krisztusról, ez 

a hit, mit üzen nekem, ezt csak a 

szeretettel lehet megérteni. A 

kötelező a szeretettől lesz köny-

nyebb. Mi következik ebből, csak 

a remény tudja. 

Krisztus felmegy a nyolc boldog-

ság hegyére és tanít. Mit mond ez 

nekünk Krisztusról? Hogy ő az új 

Mózes. Mit kell nekem tennem? 

Térjetek le a magatok útjáról, 

hallgassátok Krisztust, és legye-

tek ti is békességszerzők. Mi kö-

vetkezik ebből? Hova tovább? 

Merre menjek? Jézus megjöven-

döli halálát, szomjazását, üldözé-

sét, keresztre feszítését, amin 

keresztül visz az út az örök élet-

re. 

Nagyon szépen látható a kere-

sés iránya. Minél mélyebbre 

ásunk, annál magasabbra jutunk. 

Evangélium 
…”mit tegyünk?”… (Jn 6,28) 

A boldogságos Szűz Mária, bete-

gek gyógyítója, az értetlenek 

megvilágosítója. Közbenjárónk az 

Oltáriszentség megértésében is. 

Hitünk titkairól azt írja Szent 

Ambrus: a szentmisében a fel-

ajánláskor, úrfelmutatáskor be-

mutatott, felmutatott Krisztus 

teste szűztől született. Miért ke-

resed itt a természet rendjét? Az 

érthetetlent szeretnéd megérteni? 

Jézus szűztől született, termé-

szetellenes, természetfeletti mó-

don. Érthetetlen az Istensége, 

ugyanúgy a születése, hasonló-

képpen a kenyérben és borban 

rejtőző jelenléte. Íme hitünk 

szent titka. Azt sem tudja az Egy-

ház, hogy mit csinál. Kétezer év 

óta nem értjük, amit teszünk, és 

2000 év múlva sem fogjuk érteni. 

De 2000 év óta folyamatosan hi-

szi és 2000 év múlva is hinni fog-

ja. Egyébként mit kell érteni 

azon, hogy reggelizzünk, ebédel-

jünk és vacsorázzunk rendesen? 

Ti értitek az ételt? Nem! Hanem 

eszitek. Mert tudjátok, hogy ha 

nem esztek, legyengültök és meg-

haltok. Ugyanez az Oltáriszent-

ség is. 

Azt kérdezik az emberek, mit 

tegyünk? Higgyetek abban, akit 

az Isten küldött. Legbensőbb hi-

teddel keresd az Istent. Az Isten-

hitet onnan lehet felismerni, hogy 

az a keresés közben nem áll meg. 

Mert ha megáll, akkor magát ke-

reste és nem Istent. 

Úgy gondolja az ember, rosszul, 

hogy nem általános elvekre, ha-

nem konkrét segítségre van szük-

sége. Hogyan lehet elnyerni az 

üdvösséget? A korai egyház tuda-

tában volt a jeleknek, titkoknak, 

üzeneteknek, amivel a Szentlélek 

Dante így magyarázza a 113. 

zsoltár kezdő sorát. Amikor Izra-

el kivonult Egyiptomból, Jákob 

háza a barbár nép közül (Zsolt 

113). Itt a fogságból való szaba-

dulásról hallunk. Mit üzen ez ne-

künk Krisztusról? Ő hozta el a 

megváltást. Mi közöm van nekem 

ehhez? Térj meg a bűn fogságából 

a kegyelem szabadságára. És ak-

kor mi lesz? Lelked a mennybe 

jut. 

Így keressük mi is helyünket a 

világban, Isten szavában, Isten 

tervében. Van úgy, hogy nem ta-

lálunk semmit, de az Isten vilá-

gában már a keresés is óriási 

megtiszteltetés és öröm. 

G.F 

Az öröm virágait neked 

kell elültetned 

Az ostoba szokások is  

elfelejthetők 

Soha nem vagyunk öregek ah-

hoz, hogy leszokjunk valamiről. 

Hogyan? Úgy, hogy az ember em-

bertársait annyira szereti, hogy 

nem akar a terhükre lenni rossz 

szokásaival. Nagy lélegzetű mun-

ka, annyi bizonyos.  

Az ember soha nem elég öreg 

hozzá, de aki túl sokáig vár, an-

nak elfogyhat a lélegzete.  

Valami szépet megtanulni, szó-

rakoztató. 

Valami rosszat elfelejteni, fá-

rasztó.  

Elhagyni valamit, ami belénk 

ivódott, egy lehetetlen szokást, 

jellemünk egy visszataszító folt-

ját, életünk egy görbe vonalát….. 

N.-né és K.L.-né 
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: b. ) gyertyaszentelő 

A 10. századtól kezdve a nyugati 

egyház liturgikus könyveiben 

gyertyaszentelő ünnepét Mária 

tisztulásaként emlegetik, és erről 

nevezték el az ünnepet: purifica-

tio. Majd a keleti egyház hagyo-

mányával teljes összhangban 

1960 óta ismét az Úr ünnepeként, 

Urunk bemutatásaként tartjuk 

számon. 

Új kérdésünk: Melyik pápa 

kezdte el nyilvánosan imád-

kozni az Úrangyalát? 

a) XXIII. János 

b) VI. Pál 

c.) II. János Pál 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megoldást beküldők 

közül kisorsolt nyertes nevét a 

március 16-i számban közöljük. A 

február 16-i rejtvény nyertese: 

Aradi Lászlóné volt. 

G.F. 

Elsőpénteki szentmisék 

a Piárban 
A karizmatikus megújulás sze-

gedi közösségei évek óta minden 

hónap első péntekén szentmisét 

szerveznek a Piarista templom-

ban. Az alkalom 18 órától kezdő-

dik zenekari dicsőítéssel, ezt kö-

vetően 18 óra 30 perctől szentmi-

se, melyet mindig meghívott atya 

mutat be. Ez után 21 óráig zenés 

szentségimádás kezdődik, közben 

biztosított a gyóntatás, és van 

imaszolgálat is azoknak a hívek-

nek, akik szeretnének egyéni 

imát kérni. 

Következő alkalom: 2025. 

március 7. 18 óra, a misét be-

mutatja: Gordos Ferdinánd. A 

mise-szolgálatot a dorozsmai 

imaközösség végzi. Szeretettel 

hívjunk és várjuk egyházközsé-

günk tagjait!  

Imacsoport 

Hirdetések 
• Március 4-én, kedden szentség-

imádás lesz a reggeli szentmise 

végétől ½ 9-ig a templomban. 

• Március 5-én, szerdán hamva-

zószerda, a nagyböjti idő kezde-

te, a szentmise keretében lesz a 

hamvazás. 

• A következő vasárnap nagyböjt 

első vasárnapja, a szentmisék 

végén hamvazás lesz a kedves 

hívek részére. 

• Pénteki napokon a nagyböjti 

időben a keresztút ¼ 7-kor kez-

dődik a templomban. 

• A héten lesz elsőpéntek, a reg-

geli mise végén imádkozzuk a 

Jézus Szíve litániát, majd a be-

tegeket látogatjuk. 

 P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Keresztelés: 

Ferenc és Marcell, Wágner Fe-

renc és Temesvári Beáta gyerme-

kei a keresztség szentségében ré-

szesültek február 23-án. 

Temetés:  

†Zádori Ildikót életének 59. évé-

ben;  

†Lovászi Jánost életének 92. 

évében február 17-én; 

†Kispál Ferencnét sz. Jakus 

Irént életének 92. évében február 

20-án; 

†Kálmán Istvánnét sz. Fodor 

Máriát életének 92. évében febru-

ár 21-én a kiskundorozsmai te-

metőben utolsó útjukra kísértük. 

P.Gy. 

Létige 
2. v.: Sir 27,4-7; Zs 91; 1Kor 

15,54-58; Lk 6,39-45  

3. h.: Sir 17,24-29; Zs 31; Mk 

10,17-27  

4. k.: Sir 35,1-12; Zs 49; Mk 10,28

-31  

5. sz.: Joel 2,12-18; Zs 50; 2Kor 

5,20 - 6,2; Mt 6,1-6.16-18  

6. cs.: MTörv 30,15-20; Zs 1; Lk 

9,22-25  

7. p.: Iz 58,1-9a; Zs 50; Mt 9,14-

15  

8. sz.: Iz 58,9b-14; Zs 85; Lk 5,27-

32  

9. v.: MTörv 26,4-10; Zs 90; Róm 

10,8-13; Lk 4,1-13  

Betűkavarodás 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Mert aki csak egy po-

hár vizet ad is nektek inni az 

én nevemben, azért, mert 

Krisztuséi vagytok, bizony, 

mondom nektek: nem veszíti 

el jutalmát.” (Mk 9,41) 

Az egyik, március 2. és március 

9. közötti evangélium rövid rész-

letének betűi kissé összekavarod-

tak; ABC sorrendbe rendeződtek: 

„A jó beemr jót hoz elő eé-

íknszv jó bcséiklnő, és a 

gnoosz beemr a bglnooósz 

agnooszt hoz elő; emrt a 

íszv bbééglőős lósz a ájsz.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megoldást beküldők közül   

kisorsolt nyertes nevét a március 

16-i számban közöljük. A február 

16-i játék nyertese:   Julinekné 

T. Anett volt.    

Sz.A. 


